
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 청년정책일자리과

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 사업 (단위:천원)

청년정책일자리과 5,792,772 5,125,778 666,994

국 726,000 500,000 226,000

균 10,000 10,000 0

시 2,063,614 2,071,999 △8,385

구 2,993,158 2,543,779 449,379

고용 촉진 및 안정 2,365,634 2,366,803 △1,169

시 1,492,914 1,582,299 △89,385

구 872,720 784,504 88,216

실업대책 사업 2,137,634 2,075,103 62,531

시 1,472,914 1,576,299 △103,385

구 664,720 498,804 165,916

시-군구 상생일자리 지원사업 1,194,580 1,028,664 165,916

시 955,664 955,664 0

구 238,916 73,000 165,916

307 민간이전 829,580 663,664 165,916

시 663,664 663,664 0

구 165,916 0 165,916

02 민간경상사업보조 829,580 663,664 165,916

○뷰티풀파크 무료통근버스 운영사업(성립전
포함) 500,000 400,000 100,000

시 400,000 400,000 0

구 100,000 0 100,000

○I-FOOD PARK 무료통근버스 운영사업(성립전 포
함) 168,280 134,624 33,656

시 134,624 134,624 0

구 33,656 0 33,656

○스마트행정전문인력양성사업(성립전 포함)
78,000 62,400 15,600

시 62,400 62,400 0

구 15,600 0 15,600

○친환경 녹색 표면처리 전문가 양성사업(성
립전 포함) 83,300 66,640 16,660

시 66,640 66,640 0

구 16,660 0 16,660

지역공동체일자리사업(전환사업) 347,000 450,385 △103,385

시 260,250 363,635 △103,385

구 86,750 86,750 0

101 인건비 340,000 443,385 △103,385

시 255,000 358,385 △103,385

구 85,000 85,000 0

04 기간제근로자등보수 340,000 443,385 △103,385

○사업비 340,000 443,385 △103,385

시 255,000 358,385 △103,385

구 85,000 85,000 0

경정 500,000,000원

경정 168,280,000원

경정 78,000,000원

경정 83,300,000원

경정 340,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 취업지원 사업 (단위:천원)

취업지원 사업 228,000 291,700 △63,700

시 20,000 6,000 14,000

구 208,000 285,700 △77,700

일자리 지원센터 운영 35,700 21,700 14,000

시 20,000 6,000 14,000

구 15,700 15,700 0

201 일반운영비 35,700 21,700 14,000

시 20,000 6,000 14,000

구 15,700 15,700 0

01 사무관리비 23,300 9,300 14,000

○일자리 지원센터 운영(보조)
20,000 6,000 14,000

시 20,000 6,000 14,000

서구형 내일채움공제 지원사업 192,300 270,000 △77,700

308 자치단체등이전 192,300 270,000 △77,700

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 192,300 270,000 △77,700

○서구형 내일채움공제 지원사업
192,300 270,000 △77,700

내실있는 청년정책 실현 2,135,064 1,748,900 386,164

국 726,000 500,000 226,000

시 462,700 409,700 53,000

구 946,364 839,200 107,164

청년 자립기반 구축 2,055,174 1,669,010 386,164

국 726,000 500,000 226,000

시 462,700 409,700 53,000

구 866,474 759,310 107,164

취업성공 디딤돌 청년인턴사업 280,470 279,570 900

201 일반운영비 1,750 850 900

01 사무관리비 1,750 850 900

○일반수용비 1,750 850 900

―심사위원수당 1,500 600 900

청년e음 연계 청년스타트업 지원사업 29,804 29,540 264

201 일반운영비 8,204 7,940 264

01 사무관리비 3,404 3,140 264

○운영비(면접비,운영비)
764 500 264

인천형 청년월세 지원사업(만19~34세) 1,212,000 1,000,000 212,000

국 606,000 500,000 106,000

시 303,000 250,000 53,000

구 303,000 250,000 53,000

301 일반보전금 1,212,000 1,000,000 212,000

국 606,000 500,000 106,000

시 303,000 250,000 53,000

경정 20,000,000원

경정 192,300,000원

경정 1,500,000원

경정 764,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 내실있는 청년정책 실현
단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

구 303,000 250,000 53,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,212,000 1,000,000 212,000

○월세지원금 1,212,000 1,000,000 212,000

국 606,000 500,000 106,000

시 303,000 250,000 53,000

구 303,000 250,000 53,000

청년창업지원센터 구축 23,000 0 23,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○관리비(LH 행복주택 센터 입주공간)
1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○실시설계 용역비 22,000 0 22,000

청년성장프로젝트 운영 150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

구 30,000 0 30,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

구 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○청년성장프로젝트 운영(성립전 포함)
150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

구 30,000 0 30,000

사회적경제 생태계 조성 694,598 663,398 31,200

균 10,000 10,000 0

시 108,000 80,000 28,000

구 576,598 573,398 3,200

사회적경제 활성화 694,598 663,398 31,200

균 10,000 10,000 0

시 108,000 80,000 28,000

구 576,598 573,398 3,200

사회적경제마을지원센터 운영 271,308 264,108 7,200

201 일반운영비 271,308 264,108 7,200

02 공공운영비 63,200 56,000 7,200

○사회적경제마을지원센터 관리비 등 공공요
금 61,200 54,000 7,200

마을공동체 만들기 지원사업 322,930 298,930 24,000

시 103,000 75,000 28,000

구 219,930 223,930 △4,000

307 민간이전 229,000 205,000 24,000

시 103,000 75,000 28,000

경정 1,212,000,000원

1,000,000원

22,000,000원

150,000,000원

경정 61,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 사회적경제 생태계 조성
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

구 126,000 130,000 △4,000

02 민간경상사업보조 229,000 205,000 24,000

○서구 마을공동체 만들기 지원사업(자체)
119,000 130,000 △11,000

○인천시 마을공동체만들기 지원사업
35,000 0 35,000

시 28,000 0 28,000

구 7,000 0 7,000

행정운영경비(청년정책일자리과) 421,613 346,677 74,936

인력운영비 379,778 304,842 74,936

인력운영비 379,778 304,842 74,936

101 인건비 375,578 300,642 74,936

02 기타직보수 375,578 300,642 74,936

○시간선택제임기제공무원 다급(청년지원팀) 122,350 98,406 23,944

―연봉 102,002 82,525 19,477

―특수직무수당 4,897 3,962 935

―정액급식비 3,360 2,800 560

―직급보조비 3,885 3,238 647

―시간외근무수당 4,302 3,481 821

―가족수당 2,880 2,400 480

―연가보상비

1,024 0 1,024

○시간선택제임기제공무원 라급(사회적경제
팀) 110,361 88,081 22,280

―연봉 90,780 72,715 18,065

―특수직무수당 4,316 3,491 825

―정액급식비 3,360 2,800 560

―직급보조비 3,780 3,150 630

―시간외근무수당 3,863 3,125 738

―연가보상비

902 0 902

―가족수당 3,360 2,800 560

○시간선택제임기제공무원 마급(일자리지원
팀) 142,867 114,155 28,712

―연봉 110,941 89,758 21,183

―특수직무수당 6,125 4,956 1,169

ㆍ5년 이하 3,994 3,232 762

ㆍ5년 이상 2,131 1,724 407

―정액급식비 6,720 5,600 1,120

―직급보조비 7,350 6,125 1,225

―연가보상비

1,114 0 1,114

경정 119,000,000원

35,000,000원

경정 102,002,000원

경정 4,897,000원

경정 3,360,000원

경정 3,885,000원

경정 4,302,000원

경정 2,880,000원

51,001,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*2명

경정 90,780,000원

경정 4,316,000원

경정 3,360,000원

경정 3,780,000원

경정 3,863,000원

44,938,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*2명

경정 3,360,000원

경정 110,941,000원

경정 3,994,000원

경정 2,131,000원

경정 6,720,000원

경정 7,350,000원

27,735,250원/12개월*0.84*0.86*5/30일*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 행정운영경비(청년정책일자리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―시간외근무수당 7,617 5,916 1,701

―가족수당 3,000 1,800 1,200

ㆍ배우자 1,440 800 640

ㆍ첫째자녀 600 300 300

ㆍ둘째자녀 960 700 260

재무활동(청년정책일자리과) 175,863 0 175,863

보전지출 175,863 0 175,863

반환금 175,863 0 175,863

802 반환금기타 175,863 0 175,863

01 국고보조금반환금 26,055 0 26,055

○국고보조금 반환금 26,055 0 26,055

02 시ㆍ도비보조금반환금 149,808 0 149,808

○시비보조금 반환금 149,808 0 149,808

경정 7,617,000원

경정 1,440,000원

경정 600,000원

경정 960,000원

26,054,440원

149,807,986원


